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To:

Cc:

From:

Sent: Thur 1/14/2021 3:27:57 PM

Subject: RE: Ontvangen vaccins
_ graag input bericht en pdfinhoud

Received: Thur 1/14/2021 3:27:57 PM

Ja, dat is goed en kun je hierin meenemen?

Dank,

rom [ES IE AE EEE om

Sent: donderdag 14 januari 2021 12:53

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: Ontvangen vaccins
_ graag input bericht en pdf inhoud

Ik houd nu idd dagelijks de LNAZ data bij in een overzicht maar jij hebt idd geen toegang tot de EPI-directory. Zal

ik jou gewoon dagelijks dit grafiekje even per e-mail sturen zodra ik de update heb gemaakt? Waarschijnlijk worden

vrijdag de laatste eerste vaccinaties in deze groep gegeven (en dan na 3 weken de tweede vaccinaties). Wij

publiceren zelf dus alleen weekcijfers maar dit overzicht is ws handig voor jullie contact met de pers? Het Word-

document zelf is dus niet openbaar maar wel de getallen die er in genoemd worden, die komen van de website van

het Landelijk Netwerk Acute Zorg.

Groeten,

5.1.2e
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www.rivm.nl

Sent: donderdag 14 januari 2021 09:28

1.
B12

A. @rivm.nl>

cc: IEAEL EA)

2 SEXED ori. >; [EXESE IE BE)
1-24 @rivm.nl>

Subject: RE: Ontvangen vaccins
_ graag input bericht en pdf inhoud

Importance: High

Bedankt voor je antwoorden. Ik zou graag vandaag nog de inhoud voor het bericht ontvangen en de pdf (als
voorbeeld, maar wel de reéle inhoud: wat worden de koppen, de cijfers, beeld, etc.).

Als jullie dinsdag willen starten dan moeten we nu al afstemmen over de inhoud, want die moeten jullie (denk ik)
via de lijn afstemmen met en VWS en ik hier met communicatie, en ook met VWS-communicatie.

Het voorbeeld van de pdf is nodig, want daar moet de webredactie dan nu mee aan de slag. Die inhoud hebben we

nu al nodig om de inrichting te bepalen en de inhoud van het bericht (welke cijfers hebben we op dit moment).

Groet,

From: EXEC
B2 <HEE v.n >

Sent: woensdag 13 januari 2021 12:56

<B  512e [YIVAMAIS5.12e fiofeix]
@rivm.nl>

Zie onderstaand een antwoord op de meeste vragen vanuit jullie kant:

Startdatum?

Ons streven is om aanstaande dinsdag 19 januari om 15.00 uur te starten

Frequentie: wekelijks (dagelijks ook nog optie?)

Wekelijks een nieuwshericht en pdf die wordt gelipdatet

Dag: dinsdag

Elke dinsdag om 15.00 uur

Tijdstip: nog niet duidelijk, maar zeker niet tegelijk met de besmettingen

15.00 uur

Vorm: bericht en webpagina a la update besmettingen en rapport met cijfers (hoe? In pdf? Anders?).
Dit is wat we uiteindelijk zouden willen:

1. Wekelijkse rapportage (pdf) op de RIVM-website

2. Begeleidend nieuwsbericht op de RIVM-website

3. Dashboard coronavirus Rijksoverheid

4, Open data (csv) a input voor dashboard

Punt 1 en 2 willen we idealiter per volgende week al en punt 3 en 4 in een later stadium.

WE hebben het nu los getrokken van besmettingen, maar wellicht ook nog bespreken dit wel bij de besmettingen op te nemen?

Het wordt een aparte pdf, maar het mag wat ons betreft op de pagina home a covid19 a actuele informatie. Aan jullie om

te kijken of daar ruimte is.

Inhoud: vaccinatiegraad, aantal vaccinaties in aantallen en %, uitgesplitst naar doelgroepen, regio’s etc. Invioed van informed
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consent opnemen, etc..?

Voorlopig kan dit allemaal nog niet gespecificeerd worden. Het blijven dus vooralsnog alleen aantallen gezette vaccinaties

per doelgroep, niet uitgesplitst naar regio’s, leeftijd, geslacht etc. Ook nog geen vaccinatiegraad, omdat wij niet beschikken

over betrouwbare noemer-data.

De start en manier waarop moeten we ruim voor start hebben afgestemd.

Indien jullie elke dinsdag om 15 uur willen plaatsen, voor wanneer hebben jullie de pdf en het nieuwsbericht dan

ontvangen moeten hebben? En zou het al lukken om aanstaande dinsdag te starten?

In onderstaand document wordt door5.120 Js aes]dagelijks bijgehouden hoeveel vaccinaties er gezet zijn vanuit LNAZ. Vanuit de

GGD hebben wij deze data echter nog niet. We hopen die aanstaande vrijdag te ontvangen en dan ook te kunnen verwerken. Dit

bestand is openbaar en kunnen jullie dus gebruiken om vragen vanuit de pers te beantwoorden.

5.1.2h

Groetjes,

5.1.2¢e

from: EXES IEEE rivm.nl>

Sent: dinsdag 12 januari 2021 13:12

@rivm.nl>

Subject: RE: Ontvangen vaccins

OK. Ik hoor graag wat daar uit komt en ik ontvang graag zoveel mogelijk informatie om een plan van aanpak voor

communicatie cijfers mee te maken.

Dat plan bespreek ik in concept maandag as. intern met mijn com.collega’s.

Groet,

Sent: dinsdag 12 januari 2021 08:46

To: @rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: Ontvangen vaccins

Dank jE 5.12 |morgen bespreek ik het met de groep.

Sent: maandag 11 januari 2021 18:09

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: Ontvangen vaccins

Even een terugkoppeling van ons gesprek, met een cc aan [ERE vm de urgentie van beschikbaarheid cijfers (nu
en later).

Allereerst zijn de cijfers uiteraard het belangrijkste: wanneer zijn die beschikbaar en welke zijn dat?
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Verder gaf je aan dat jullie wel cijfers krijgen van GGD en LNAZ; die zouden wij ook graag antvangen. Er is veel

(pers)vraag naar.

Over de publicatie van cijfers hebben we het volgende besproken:
e Startdatum?

* Frequentie; wekelijks (dagelijks ook nog optie?)
e Dag: dinsdag
« Tijdstip: nog niet duidelijk, maar zeker niet tegelijk met de besmettingen
« Vorm: bericht en webpagina a la update besmettingen en rapport met cijfers (hoe? In pdf? Anders?).

© WE hebben het nu los getrokken van besmettingen, maar wellicht ook nog bespreken dit wel bij de

besmettingen op te nemen?

« Inhoud: vaccinatiegraad, aantal vaccinaties in aantallen en %, uitgesplitst naar doelgroepen, regio's etc.

Invioed van informed consent opnemen, etc..?

De start en manier waarop moeten we ruim voor start hebben afgestemd.

Ik check bij de webredactie hoe en waar we dit kunnen inrichten en wat daarvoor nodig is.

Zowel vanuit communicatie als jullie moet er afstemming komen met VWS over de publicatie(inhoud).

Groet,

rom: [EXER

ES ICKEDN TEXETINNi. .n1>Sent: maandag 11 januari 2021 13:38

Subject: FW: Ontvangen vaccins

Ben jij vandaag
hebben. Ik zit in maar kan ook jouw kant op komen als je me even laat weten waarje zit.

Hartelijke groet,

[sian[oo] size |
e

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding

Epidemiologie en surveillance van infectieziekten

rivm.nl

From: rivm.nl>

Sent: maandag 11 januari 2021 12:31

To: IEE A OE CEN o>

Subject: RE: Ontvangen vaccins

Ik ben vandaag op kantoor aanwezig inEEE - betreft je vragen:

BE
om onderstaande te bespreken? Zie ook de bijlage die we van Shari (DVP) ontvangen

- Er zijn cijfers beschikbaar over het aantal uitgereden vaccins. Er is echter, samen met [RESbesproken dat alleen

het aantal ontvangen vaccins doorgegeven dient te worden.
- Aantal ontvangen vaccins en aantal uitgereden vaccins komen niet overeen. Ik durf niet te zeggen hoeveel dat

verschilt.
- Ja, we houden inderdaad een tweede dosis in voorraad.
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Indien je o.b.v. bovenstaande vragen hebt kan je altijd bellen of langskomen.

Met vriendelijke groet,

Sent: maandag 11 januari 2021 11:09

Subject: RE: Ontvangen vaccins

Goedemo_.e |
Indien je vandaag op locatie aan het werk bent, heb je dan tijd om e.e.a. te bespreken w.b. de vaccins-cijfers? Ik

heb je zojuist proberen intern te bellen re |maar je was niet bereikbaar. Wij vragen ons nog een paar

dingen af wat betreft de cijfers:

-

Zijn er, of komen er, cijfers over het werkelijk aantal uitgereden vaccins?
- Zo niet, in hoeverre komen het wekelijks aantal ontvangen en het aantal uitgereden vaccins overeen?

- Je geeft aan dat er voor elk persoon 2 vaccins gereserveerd worden. Betekent dit dat de helft van het aantal

ontvangen vaccins momenteel bij DVP in opslag ligt tot ze als tweede dosis uitgereden worden?

1k ben telefonisch bereikbaajC <== ben ik ook in de gelegenheid om even

jouw kant op te lopen als je me even laat weten waar je zit.

Hartelijke groet,

rrom: BE ERED rivm.nl>

Sent: maandag 11 januari 2021 09:29

To: JERE
hia]

A. @rivm.nl>

Subject: Ontvangen vaccins

Goedemorgen 2e

Hierbij de ontvangen vaccins van de vorige 3 weken.

Ik hoor het graag als er nog vragen zijn.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerfe van Volisgezondheid,
Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport (VWS,
Antonie van Leeuwenhoeklaan © | 3721MA | Bilthoven a]

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven
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5.1.2e

5.1.2e @rivm.nl

http://www. rivm.nl


